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از قلم خبرنگار

از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

خبرنگاران خراسان جنوبی- دیروز حال و هوای 
دیگری داشت چه برای والدین و دانش آموزانی که از 
واپسین روزهای تابستان در تدارک این روز بودند و چه 
برای آن ها که سال های تحصیل شان مدت مدیدی 
است پشت زمان جا مانده و هر سال با پیچیدن بوی 
شادی های کودکانه، بوی کاغذ، بوی ماه مهر در کوچه 

ها و خیابان ها، دفتر خاطراتشان ورق می خورد.
 به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته با حضور 
جمعی از مسئولان زنگ شکوفه ها برای شروع سال 
تحصیلی کلاس اولی ها، جوانه ها برای دانش آموزان 
پایه هفتم و مهرورزی برای دانش آموزان با نیازهای 

ویژه )استثنایی( در مدارس استان نواخته شد.
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش در مراسم نمادین 
نواخته شدن زنگ شکوفه ها که در دبستان دخترانه 
علامه حلی بیرجند برگزار شد از شروع سال تحصیلی 
حدود 16 هزار و 500 دانش آموز دختر و پسر کلاس 
اولی در استان خبر داد که آمارشان در مقایسه با سال 

تحصیلی گذشته پنج درصد افزایش داشته است.
»موسوی کیا« آمار دانش آموزان دختر و پسر پایه هفتم 
استان را هم 12 هزار و 100 نفر برشمرد و نواختن 
زنگ مهرورزی ویژه دانش آموزان با نیازهای ویژه 
استان را از ابتکارات آموزش و پرورش استان در آستانه 
سال تحصیلی جدید نام برد که چند سالی است در 

خراسان جنوبی اجرا می شود.
وی با اشاره به تحصیل هزار و 500 دانش آموز دختر و 
پسر با نیازهای ویژه اظهار کرد: 462 معلم متخصص 
و آموزش دیده تعلیم و تربیت این دانش آموزان را در 

27 آموزشگاه و 11 مرکز اختلالات یادگیری استان 
بر عهده دارند.

به گفته وی امروز هم 168 هزار دانش آموز در دو هزار 
و 752 آموزشگاه استان حضور می یابند.

وی از سنجش بیش از 11 هزار و 370 کودک بدو 
ورود به دبستان در تابستان امسال خبر داد و یادآور 
شد: پنج هزار و 130 کودک نیز سال تحصیلی گذشته 

در مراکز پیش دبستانی مورد سنجش قرار گرفتند.
ادامه  در  پرورش  و  آموزش  کل  اداره  سرپرست 
سخنانش در آیین نواختن زنگ شکوفه ها خطاب 

به آموزگاران دوره اول ابتدایی تاکید کرد: از مکلف 
کردن دانش آموزان به خرید و استفاده از کتب کمک 

آموزشی و دادن مشق شب خودداری کنند.
»موسوی کیا« ایجاد فضایی با شور و نشاط و محیطی 
آرام را از دیگر اولویت های آموزش و پرورش استان 
در سال تحصیلی جدید دانست و تاکید کرد: محیط 
مدارس باید به گونه ای باشد که دانش آموزان بدون 

هیچ دغدغه ای به تحصیل بپردازند.
به گزارش خبرنگار ما در خضری دشت بیاض هم 
جشن شکوفه ها با حضور دانش آموزان کلاس اولی در 

مدرسه بنت الهدی برگزار شد. »جهانبخش« مسئول 
نمایندگی آموزش و پرورش بخش نیمبلوک در این 
مراسم گفت: امسال 100 کلاس اولی در خضری 

دشت بیاض وارد مدارس می شوند. 
مسئولان  حضور  با  ها  جوانه  جشن  همچنین 
شهرستانی و 670 دانش آموز مقطع متوسطه دوره 
اول در دبیرستان نمونه دولتی شهید مطهری فردوس 

برگزار شد.
نونهالان پیش دبستانی و پایه اول ابتدایی شهرستان 
خوسف هم روز گذشته با نواختن زنگ شکوفه ها سال 

تحصیلی جدید را شروع کردند.
»دانایی« مدیر آموزش و پرورش خوسف در مراسم 
نمادین زنگ شکوفه ها که در دبستان برکت شهر 
خوسف برگزار شد با تبریک سال تحصیلی جدید و 
گرامی داشت هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره شهدا 
گفت: به برکت خون شهدا امروز شرایطی در کشور 
فراهم شده تا دانش آموزان بتوانند در فضایی آرام و 

مناسب درس بخوانند .
قرائت قرآن، دکلمه، شعر و اجرای سرود از مهم ترین 
محورهای این مراسم بود که توسط نونهالان اجرا شد.
در آیسک هم کلاس اولی ها در بدرقه والدین سال 

تحصیلی خود را با رد شدن از زیر قرآن آغاز کردند.
گزارش خبرنگاران ما از دیگر شهرستان ها حاکی 
است روز گذشته با نواختن زنگ شکوفه ها، جوانه ها 
و مهرورزی؛ دانش آموزان کلاس اولی، پایه هفتم و 
استثنایی این مناطق همزمان با سراسر کشور سال 

پرداخت تسهیلات جبران خشکسالی به ۱۲۰ خانوار عشایر درمیان  تحصیلی خود را آغاز کردند.

از ابتدای امسال تاکنون هشت میلیارد ریال تسهیلات از محل ماده 10 و 12 مدیریت بحران به 120 خانوار 
عشایری شهرستان درمیان پرداخت شده است.

مدیر امور عشایری درمیان با اعلام این خبر به اختصاص 10 میلیارد ریال تسهیلات از محل ماده 10 و 
12 مدیریت بحران با بازپرداخت پنج ساله و کارمزد چهار درصد به عشایر شهرستان در سال 97 اشاره و 

اظهار کرد: این تسهیلات برای اشتغال زایی و جبران خسارت ناشی از خشکسالی ها پرداخت می شود. 
»حسینی نسب« با اشاره به این که عشایر 30 درصد جمعیت این شهرستان را تشکیل می دهند، گفت: 

عشایر برای دریافت این تسهیلات می توانند به اداره امور عشایری شهرستان مراجعه کنند.

گاز جان ۴ برادر را در ورزگ گرفت 

حقانی- چهار برادر در حادثه ریزش چاه قنات در روستای ورزگ جان خود را از دست دادند.بخشدار مرکزی 
قاین در تشریح این حادثه به »خراسان جنوبی« گفت: دو نفر از چهار برادری که برای آبیاری درختان و مزارع 
خود از قنات روستای ورزگ یک دستگاه موتور آب کوچک را به منظور پمپاژ و مکش آب به چاه برده بودند 
به دلیل ریزش چاه و گازگرفتگی دچار مسمومیت شدند و متعاقب این حادثه برادر سوم هم که برای نجات 

آن ها به داخل چاه رفت، دچار گازگرفتگی شد.
به گفته »رمضان پور« برادر چهارم هم پس از تماس تلفنی و گزارش حادثه به اورژانس، جمعیت هلال احمر 
و آتش نشانی به داخل چاه رفت و دچار مسمومیت شد.وی با اشاره به این که پس از خروج این برادران از 
داخل چاه مشخص شد هر چهار نفر در دم جان باخته اند، یادآور شد: دو امدادگر هلال احمری هم که برای 

خروج حادثه دیدگان به داخل چاه رفتند، مسموم و به طور سرپایی مداوا شدند.
»آهنچی« مسئول هلال احمر قاینات با تاکید بر استفاده نکردن از موتورهای برق دیزلی و موتور پمپ 
سوختی در چاه های بسته که احتراق در آن به درستی انجام نمی شود، تصریح کرد: در صورت بروز چنین 

اتفاقاتی خود افراد اقدام نکنند و وارد صحنه حادثه نشوند.
گفتنی است ورزگ روستایی در 26 کیلومتری شهر قاین است که به دلیل خشکسالی های متوالی بیشتر 

قنات ها و چشمه سارهای آن خشک شده یا در حال خشکیدن است.

بدون تیتر

*روز گذشته در اولین روز از هفته دفاع مقدس،گلزار شهدای گمنام شهر حاجی آباد با حضور امام جمعه و 
جمعی از مسئولان شهرستان قاینات عطرافشانی شد.

* »ذوالفقاری« رئیس شبکه دامپزشکی فردوس از اجرای سم پاشی رایگان جایگاه های نگهداری دام در 
روستای امرودکان در قالب طرح هجرت خبر داد.

* به مناسبت گرامی داشت هفته دفاع مقدس شبکه دامپزشکی سرایان اقدام به واکسیناسیون و درمان 
رایگان دام ها در این شهرستان خواهد کرد.

کارآفرینی و اشتغال از حرف تا عمل

محمدحسین باکمال- مدت هاست شعار کارآفرینی و اشتغال زایی در هر جلسه 
و محفلی مطرح و برای تحقق آن راهکار و ایده هایی ارائه می شود که در این بین 
با وجود اعلام آمارهای ایجاد اشتغال و ثبت فرصت های شغلی بالاتر از میزان 
تعهد دستگاه های اجرایی در سامانه رصد، باز هم بیکاری نمود دارد و دغدغه 

دولت و مردم نسبت به این معضل در ارزیابی ها به قوت خود باقی است!
جدا از برخی اظهارنظرها؛ از واقعی نبودن آمار بیکاری در گذری منطقی در 
مقوله اشتغال زایی و کارآفرینی مواردی قابل تامل مشاهده می شود به عنوان 

مثال گاهی تسهیلات برای اشتغال زایی هایی در اختیار متقاضیان قرار می گیرد که پس از هزینه کرد آن 
مشخص می شود محصولات تولیدی بازار کار ندارد و در عمل متقاضی نمی تواند با این تسهیلات برای خود 
اشتغال ایجاد کند.از دیگر تنگناها که به سیاست های کلان بر می گردد و در عملکرد واحدهای تولیدی 
تا آن جا تاثیر منفی می گذارد که گاه آن را به تعطیلی می کشاند و امید کارآفرینان را به یأس مبدل می کند 
موضوع سودهای بالای بانکی و انعطاف ناپذیری برخی بانک ها در پرداخت تسهیلات بوده که بارها در 
جلسات از آن انتقاد شده است. در حالی که تسهیلات اختصاص یافته به بخش تولید باید ارزان قیمت 
باشد تا برای تولید کننده صرفه اقتصادی داشته باشد در بسیاری از موارد مشاهده می شود تولیدکننده 
ناگزیر به دریافت تسهیلاتی با سود بالا شود و این جاست که تولید با استفاده از تسهیلات با نرخ سود بالا 
به هیچ عنوان جوابگو نیست و تجربه نشان داده پیامد استفاده از چنین تسهیلاتی، ورشکستگی و تعطیلی 

واحدهای تولیدی یکی پس از دیگری است.
بارها مشاهده شده قبل از راه اندازی یک واحد تولیدی و ارائه تولیدات آن به بازار، سرمایه گذار با طرح 
مطالباتی مانند عوارض، مالیات و ... در تنگنا قرار می گیرد و از همان ابتدای کار یا بدون انگیزه ادامه می 

دهد یا عطای سرمایه گذاری را به لقایش می بخشد و از ادامه کار منصرف می شود.
در واقع این که بسیاری از واحدهای تولیدی درحال تعطیل و نیمه تعطیل هستند یا با کمترین ظرفیت کار 
می کنند ناشی از همین سیاست هاست و اگر بنا بر رفع بیکاری به عنوان دغدغه مشترک مردم و مسئولان 
است بدون شک باید در برخی تصمیم گیری ها و سیاست ها تجدید نظر شود. همچنین از دیگر راهکارهایی 
که می تواند به رفع معضل بیکاری بینجامد باور داشتن توانمندی های بخش خصوصی، حمایت قاطع از آن 

با ایجاد زیرساخت های لازم برای فعالیت و استفاده بهینه از ظرفیت های آن است.

۳۰ هزار کلاس اولی، هفتمی و استثنایی سرِ کلاس رفتند

بهار تحصیل 168 هزار دانش آموز در اولین روز پاییز

پورغزنین- در روزهای گرم تابستان در خیل افرادی که به دنبال خوش 
آب و هواترین مناطق برای گذران تعطیلات تابستانه هستند، جوانانی 
هم هستند که کوله بارشان را می بندند و برای خدمت رسانی در قالب 
اردوهای جهادی عازم مناطق محروم می شوند، اردوی جهادی برای هر 
کدامشان تعریف خاصی دارد یکی آن را آزمونی برای سنجش خود می 
داند تا ببیند تا چه حد می تواند در برابر ناملایمات از خود مایه بگذارد، 
دیگری آن را خمسی برای آموزه ها و علمش تعریف می کند و ... البته وجه 

مشترک و هم و غم همه آن ها خدمت است.
به گزارش »خراسان جنوبی« در راستای رزمایش بزرگ سپاهیان حضرت 
محمد رسول ا...)ص( در بشرویه هم اردوهای جهادی متعددی در عرصه 
های فرهنگی، آموزشی، عمرانی و ... در حال برگزاری است و بسیجیان 
و جهادگران با تمام توان در خدمت رسانی به محرومان این شهرستان 

تلاش می کنند.

گام هایی برای اشتغال ۳5۰ نفر •
اردوی جهادی آموزشی حوزه مقاومت بسیج حضرت فاطمه زهرا)س( 
یکی از این اردوهاست که به همت بانوان در قالب کلاس های آموزشی 
رایگان نمددوزی برای بزرگ سالان، نوجوانان و کودکان، طراحی چهره، 
نقاشی پایه، دوخت چادر و مقنعه، سبک زندگی اسلامی و ... به مدت 

هفت روز برگزار می شود. 
به تامین اشتغال و  با اشاره  این اردوی جهادی  »دهقانی« مسئول 
درآمدزایی شرکت کنندگان در این دوره های آموزشی  می گوید: در 

مجموع کلاس های آموزشی این اردوی جهادی هفت روزه که هم در 
روستای غنی آباد، مسجدِکریمی شهرستان و همچنین پایگاه حوزه 
مقاومت بسیج حضرت فاطمه زهرا)س( برگزار شد، بیش از 350 نفر 

آموزش دیدند. 
در کنار این اردوی جهادی آموزشی جمعی دیگر از جهادگران و بسیجیان 
و حتی کارکنان بسیج آستین همت را بالا زده اند و در حال آماده سازی 
نمایشگاهی در زمینه برگزاری یادواره شهدای شهرستان بشرویه از برنامه 

های جانبی کنگره دو هزار شهید استان هستند.
به گفته »غلامی« از جهادگران این اردو قرار است نمایشگاهی به مناسبت 
هفته دفاع مقدس با موضوع تلاقی مسائل عاشورا و 40 سالگی انقلاب 

برای بازدید عموم دایر شود.
او الگوگیری از بسیجیانی را که با خلوص نیت همواره در اردوهای جهادی 
شرکت دارند؛ دلیل شرکت خود در این اردوی جهادی بیان و بر این نکته 
تاکید می کند که جهادگران بدون هیچ توقعی در بیشتر ساعات شبانه 
روز و حتی در روزهای تعطیل در تلاشند تا گامی کوچک برای شهدا 

برداشته باشند.
 »حدادیان« هم با قاطعیت از معنا نداشتن خستگی برای جهادگران 
صحبت و اظهار می کند: این جا همه فقط برای رضای خدا در تلاشند 
ضمن این که  دور هم جمع شدن جهادگران برای خدمت رسانی شور و 

شعفی خاص دارد.
این جهادگر جوان به هم سن و سالان خود توصیه می کند: در این اردوها 
شرکت کنند چرا که روحیه جهادی شرکت کنندگان در این اردو سبب 

تقویت روحیه ایثار و فداکاری در همه می شود.

حس خوب احداث سرپناه برای مددجویان •
به گزارش »خراسان جنوبی« رنگ آمیزی مدارس در روستاهای محروم، 
برنامه های آموزشی و کلاس های اخلاق در حوزه مسائل دینی در 
روستاها، به سازی و مرمت خانه محرومان و مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی)ره( از دیگر اردوهای جهادی در حال برگزاری در بشرویه است.

»قدیری« از جهادگران بسیجی که در زمینه مرمت و بازسازی خانه 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( بشرویه فعالیت دارد از حس 
خوب شاد کردن این مددجویان با خانه دار شدنشان حرف می زند و آن را 

غیرقابل توصیف می داند. 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بشرویه در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« به اعزام 15 گروه جهادی در قالب ابلاغ رزمایش سپاهیان 
حضرت محمد رسول ا...)ص( از 9 تا 29 شهریور ماه جاری اشاره و اظهار 
می کند: تا پایان شهریور ماه 200 جهادگر در قالب اردوهای جهادی 
در عرصه های آموزشی، عمرانی و مرمت مدارس فعالیت هایی را انجام 
داده اند.  به گفته سرگرد »خبازی« با تاکید بر این که خدمت رسانی به 
محرومان از مهم ترین اهداف اعزام گروه های جهادی است، تصریح 
می کند: در کنار آمادگی های رزمی و نظامی که برای گردان های بیت 
المقدس پیش بینی شده و همچنین مایوس کردن دشمنان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران با برگزاری اردوهای جهادی، اقتدار بسیج به رخ 

جهانیان کشیده خواهد شد.

62 میلیارد ریال برای اجرای مرحله دوم آب رسانی 39 محله 
عشایری زیرکوه نیاز است. 

معاون توسعه و امور زیربنایی اداره کل امور عشایری با اشاره به در 
دست اجرا بودن عملیات آب رسانی 39 محله عشایری بمرود زیرکوه 
گفت: اعتبار برآوردی به منظور خرید و اجرای خط لوله و ایستگاه پمپاژ 
و تکمیل این قسمت، تجهیز چاه و خط انتقال برق به ایستگاه پمپاژ و 

تامین هزینه های نظارت و بهره برداری است . 
»محمد علی توسلی« افزود: آب رسانی به 39 محله عشایری بمرود 
زیرکوه با 620 خانوار و دو هزار و 590 نفر جمعیت در حال حاضر 
و  جمعیت چهار هزار نفری در افق پروژه )25 ساله( از اهداف اصلی 

توسعه خدمت رسانی در این پروژه است که می تواند زمینه ساز امنیت 
مرز، افزایش تولید محصولات دامی در جامعه عشایری و کمک به 

بالندگی بیشتر این جامعه باشد. 
به گفته وی تاکنون حدود شش میلیارد ریال در فاز اول پروژه هزینه و با 
اجرایی شدن فاز دوم پروژه، در حقیقت از رکود سرمایه در این منطقه 
جلوگیری شده است و می توان شاهد افزایش راندمان و توان تولیدی 
در جامعه عشایری منطقه بود. همچنین بر اساس مطالعات جمعیت 
شناسی و نیاز آبی این جامعه عشایری، نیاز به دبی 24.69 لیتر بر 
ثانیه را در افق طرح دارد و طراحی به گونه ای انجام شده است که طرح 

قابلیت طولانی مدت بهره برداری )حدود 50 سال( را داشته باشد. 

وی ادامه داد: این طرح شامل سامان دهی و )علاج بخشی چاه از جمله 
تجهیز و کف شکنی، لای روبی و...( تقویت پمپ های مستقر در  چاه 
تامین آب در ابتدای پروژه، اجرای بخشی از خط انتقال آب رسانی به 
طول حدود 22 کیلومتر از مسیر و احداث دو ایستگاه پمپاژ و دو مخزن 

تعادلی بتنی در طول مسیر است. 
به علاوه در این بخش از اجرای پروژه که فاز دوم بوده و در ادامه فاز 
اول که شامل اجرای هفت کیلومتر از خط انتقال است،22 کیلومتر 
از مجموع خطوط 84 کیلومتری که بخش مهمی از خط انتقال اصلی 
است با لوله های پلی اتیلن به قطر 140 اجرا و به تعدادی از محله های 

عشایری آب رسانی می شود.

نیاز 6۲ میلیارد ریالی برای اجرای فاز دوم آب رسانی به ۳۹ محله عشایری زیرکوه

گزارشی از فعالیت گروه های جهادی در یک شهرستان

خدمت بی منت ۲۰۰ جهادگر در مناطق محروم بشرویه


